A R B . C E S, rex Medorum, tunc porre Sardanapali, uir & modestia uitæ & re- bus getendis præstant; in uenationibus & bellis uersatus: qui eũ & ante res ma- gnas gessisset, & maiores animò conce- pisset: audita uita & moribus regis, cum animo suo reputans, Aiaz imperium in hoc esse statu: quòd uiro strenuo care- ret, consilium de toto principatu inijt.

A R B E L A, siue Arbelæ, oppidulum Siculum, cuius ciues decipi facillè puta- bantur. Vnde prouerbiũ: Quid non fies, Arbelas profectus? *Ἀρβηλα.* Arbeta, urbs Persica, ab Ar- bello, Athmonei F. cuius incolæ Arbeli- ræ dicũtur. Fœmininum, Arbelitis: pos- sessuum, Arbeliticus.

Ἄργεῖον. Euripides in Bacchis: Mol- stũ est sapienti, inter stultos multa loqui *ἀργεῖον ἰνακν.* Ociõsa uerba, quæ nul- lum animi fructum ferunt.

A R G A N T H O N I V M, mōs Cij in sulæ. **A R G A E V M**, Cæsariæ mons.

ἀργεῖον ὕψος. Argei filius, telũ alio con- iecturus, fratris sui pectus infeliciter fe- rit, eumq; interfecit.

ἀργυρὸν ὄψατ. Argiuo uides: (*ἀργεῖος* Argiue, uel, Argi initar.) Pro uerbum, de ijs qui fixis oculis & toruẽ intuentur.

Ἄργυρον Φύκος. Argui futes: de manife- stè improbis. Argui enim ob furra malè audiebant. Aristophanes in Anagyro.

A R G I N V S A E, in sulæ regione Les- bia sitæ, ab Argino quodam.

Ἄργυριεὺς δίσκος. Soliũ argenteis pedi- bus

Nisi mihi des- cribas Dem.

Sunt qui et- in rebus co- mpari, et- in qdẽm si- bi partẽ con- stant.

Soli Cilicia, Cypri.

Antigona Gonati, Demetrii Polioretæ.

Phænomena, n. s.

Harpa- zii, et, et Arc- adio, et uulca- nis, et qdẽm.

Imperato- re, et, et, et.

Cy- pri, et, et, et.

De strenuo, et, et, et.

Et, et, et.

bus Xerxis regis, in quo sedens praelum nauale spectabat. Repositum autem fuit in uirgineo Minervae thalamo.

ARGOLAE, genus Serpentum, quos Alexander Macedo Aegro Pelasgico Alexandri tulit, & in flumē ad aspidem tolendas cōiecit. Cū uerō Ietemiæ ppheta ossa ex Aegypto Alexandriā transtulisset, illos idem propheta occidit.

Ἄργον ἴτα.) Ann° ociosus septimus qsq; apud Iudæos fuit, æquē ac septim° dies.

Explicatio fontis.

Ἄργυρος κοινῶς ἀργυρίου καὶ ἄργυρου. (cidico.)

Largitione seu pugnatio.

ARGVSA, urbs Eubœæ, in agro Chalcedoniensi, ἄρχατος, καὶ πέντε νικησας) Argenteis lanceis pugnato, sic omnia uincens. De ijs qui monēt, ut res arduæ largitionibus conficiantur. Hoc enim oracula Pythia Philippo quasi per ambages significauit, cum proditiōnis bus superaturum esse Græciam.

ARGYRIPA, urbs Apuliæ, à Diomede condita.

ἀργύριον κρήνη λαλῶσα.) Argenti fontes loquūt. De indoctis quidem, sed propter ingētes opes liberior loquentibus.

ARDABVRIVS, filius Asparis, generosi animi uir, Barbaros Thraciam incurstantes sæpē fortiter repulit. Huic igitur præmium nirtutis Imperator Martianus ducatum Orientalium legionum dedit. Cum autē ibi pacata essent omnia: dux ad ocium se desexit, & muliebres delicias. Gaudēbat enim mimis & præstigiatoribus, & omnibus scenicis, ludicris: & hulusinodi in eptijs toto s diea exgēs, gloriæ Insignia prorsus negligebat. Ceterum Martino Imperatore, strenuo illo quidem, sed citius defuncto, Aspar ultro curauit, ut Leo illi succederet.

Beata strenuitas pace haurientis.

Beata strenuitas praelo.

Varicibrous.

Imus dardani.

Ardentibus.

ἀρδαίνου.) Vas aquaticum, quod pro sonib. defunctorū collocabatur, ut ingredientes & egredientes sese aspergerent.

ἀρδαίνου.) Ardeatæ, nomē gentis. Ardea est urbs Italiæ, ab uno ex filijs Vlyssis & Circes ita dicta: & Troia uocabat.

ARDETVS, locus Athenis supra stadium Panathænaicum, iuxta municipiū quod est infra Argyleos, in quo omnes Athenienses publicē iusiurandum Hæliasticum dabant. Nomen habet ab Arderto heroe quodam, qui primus Athenienses iurciurando adēgit. Theophrastus in libro de Legibus, cum morē abolitum esse refert. (lyrica.)

ἀρδαίνου.) Ardizus, ab Ardia, urbe Il-

ἄρματα.) Euripides: Nullum adeo dici atrox potest malum, neq; diuinitus inflicta calamitas, cuius onus natura humana non admirat.

Homo omnium temporum esse expulsum.

ἄρσενος καὶ ἀρσενῶν ἢ ἐκαστὸν ἀρσένιον.) Quos ne C. quidē Aegyptij sustulerint. Scēptores Aegyptiorum tanquam baiulorum meminerunt.

ARETHVSA, fons Siciliæ insulæ, in quem influit Alpheus, Elidis, a radice urbis fluuius, per Adriaticum mare pelagus subiens: neque salitudine imbutus, quasi fontem illum deperecit.

ἀριστογύστε.) A reopagita. De reitricis, & ualde seueris, ac taciturnis. Item ἀριστος νεότης ἢ πᾶσι δὲ, Martis pullus, & Martis filiolus: de hominibus audacissimis.

ARAENVVS.) Nomen fluuii. ἄρ' ἐπίσταται ἔστιν. ἢ γράμμα πλάσι: καὶ φησὶ καὶ ἀπὸ φημι, καὶ ἔχου τι φησὶ) Nunquid est? Non inest: animus me decipit. Et aio, & nego, nec habeo quid dicam?

Dubitatio.

Ἄρστη.) Gloria & existimatio. Virtus, affectio rationi consentanea, & ipsa per sese experenda, non ob metū aut spem, aut externū aliquod commodū: in eaq; sita est felicitas, ut quæ sit animus ad totius uitæ consensionem comparatus.

Virtus per se experenda debet animi natura.

καὶ ἀρσενίφωδου.) Ac petuerti rationis particeps animal, aliās exterarum rerum probabilitate, aliās autoritate familiarum. Nam naturam quidem facultates dare nō peruerſas: uirtutem autem esse perfectam, ut fortitudinem: camq; est: extra contemplationē, ut est sanitas: aut sitam in contemplatione, cuiusmodi est prudentia. Ac disciplinabiles quidē esse, & contemplatrices, quæ ē pceptis cognitionis consent: ut est prudētia & iusticia. Extra cōtemplationem uerō, quæ ita spectentur, ut extendāt ad eas quæ ex pceptis consent: sicut sanitas & uires. Nam hilaritati, quæ contemplatione cernatur, accidere ut comitetur sanitas, ad camq; extendatur, sic ut structuræ fornicis robur accedat. Dicuntur autē extra contemplationem esse, quod non habeant assensionem, sed accedant extrinsecus: ut sanitas & fortitudo. Virtutem autem aliquid subsistens esse, illud argumētō est, quod Socrates, Diogenes, Aristhenes, per progressionem facti sunt rales. Itemq; uirtib; eō quod uirtuti opponitur. Nam docti posse uirtutem, ex eo perspicuum est, quod ex improbis sunt boni. Sunt autem duo genera nirtutis: unum contemplationis, alterū actionis.

Peruerſitas est bonorum causa.

Notior est facultates, quæ uirtutibus distincta.

Numero
virtutum.

Alij tria statuit, rationem differendi adijcien-
tes. Posidonius quatuor facit: qui-
dam plura, nonnullam prudentiam.
Principes uerò esse, Fortitudinem; Pru-
dentiam, Iusticiam, Temperantiam, reli-
quas his subiectas: magnanimitatē, con-
tinentiam, tolerantiam, solertiam, consi-
lium. Eadem est & uiriorum ratio. De-
cet autem uirū uirtute præditum, & con-
templari & agere ea quæ sunt agenda.

Viri boni
officium.

Agenda,
Expectata.

Quæ uerò agenda, eadem & expectanda
& terenda, cōstanterq; tuenda sunt. Itaq;
alia faciendi sunt optione, alia toleran-
tia, alia perseuerantia. Estq; idē prudens
& fortis, & iustus & temperans. Versatur
autem unaquæq; uirtus in suo quodam
genere: ut fortitudo in rebus tolerandis,
prudentia in agendis & non agendis, &
neutris, itemq; cæteræ.

Virtutis des-
criptio.

ἀρετῆ δὲ ἰσ.) Virtus habitus est optimus:
seu habitus, per quē id in quo ea est, opti-
mum fit, & suum munus rectissimē præ-
stat. Virtus secundum naturam est, ui-
tium contrā.

Virtutis di-
uisio.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Nō quilibet uirtus est sciencia,
cum sit alia cognitio, morū alla.
Quæ autē ad mores pertinent, in cogni-
tione non consistunt.

Stoici pro-
gressiones
uirtutis in-
stant.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Stoici negant quiequam
inter uirtutē & uitium esse interiectum.
Peripatetici uerò, progressionem dieūt
intercedere. Nam ut lignū, inquit Stoici,
aut curuum aut rectum: ita hominem
aut iustum aut iniustum esse oportet. &
sic in reliquis.

Virtutis di-
uisio in
fines.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Ciuiles uirtutes non or-
nant, melioresq; reddunt, definiendis &
moderandis cupiditatibus atq; affecti-
bus, & falsis opinionibus simplici ueritate
tollendis. Nam & definitæ sunt, & im-
moderata atq; indefinita respuunt. Ciui-
les uirtutes Plato alibi purgatiōes dicit.

Comitari
uirtutem.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Virtutes sunt quatuor.
Prudentiam enim sequitur consilium &
intelligentia: Temperantiam, modestia
& ornatus: Iusticiam, equalitas & gratia:
Fortitudinem, constantia & grauitas.

Attributio-
nes uirtutis.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Virtutem ebrietate aut
infantia posse amitti: ob firmam aut per-
ceptionem non posse amitti, atq; etiam
seipsa contentam esse dicunt. Alij uerò
hoc negantes, eam egere uiribus & uale-
tudine & facultatibus affirmant.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Virtus est rerum opposita-
rum. Opposita uerò sunt, quæ tollendis
contrariis constant: cæcitas, uisus: affir-
matio, negatio, & similia.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Si quis Romanotū di-
sciplinā intueatur: uirtutis esse munus,
non fortunæ donum, cognoscat.

ἢ ἰσ. ἀρετῆ.) Virtutis studio tenetor. Proco-
pius: Vtriusq; alteri despatioe uitæ, studio
uirtutis alteri, magno impetu iruebant.

ARIANI. Sciendum, apud Arianos
etiam factas fuisse, tali ex causa. In dies
singulos apud eos cōtentiosis quæstio-
nibus sermones eorum in absurda que-
dam deducebantur. Cū enim in Ecclesia
credatur Deus pater esse filij uerbi: quæ-
stio inter eos incidit, An possit etiā, pri-
usquam extitisset filius, Deus uocari pater?
Nam cum Dei uerbum non ex patre
gigni, sed (ex ijs quæ non sunt) nō ex ijs
quæ sunt extitisse opinarentur: in primo
& summo capite lapsi, non immeritō in
absurdam de nudo nomine contentio-
nem incidunt. Dorotheum enim ab ijs
Antiochia accersitus, negabat patrē esse,
aut uocari posse, si filius nō extitisset.
Marinus uerò, quem ante Dorotheum
ē Thracia uocarat, articulo tēporis arrepto
(dolebat enim sibi prælatum esse
Dorotheum) cōtrariam sententiam de-
fendebat. Itaque fit inter eos, ob modō
dictam dictiunculam, dissidium: & seorsim
uterq; conuentus agitatur. Qui autem
patrem nō ortō filio esse asserbant, Psa-
thyriani dicebantur, quōd Theodōstus
quidam Psathyropola (sive placentarū
sive diuinarum imaginum uenditor) Sy-
rus, uehementer hanc sententiam defen-
deret. eosque secutus est etiam Selenas

Romanorum
uirtus.

Virtus.
Disperatio.

Arianorum
secta.
Nimium altero
candore ueritate
arrestatur, d'
fidam arguo
tur.

Dorotheus.
Marinus.

Selenas.

Agapio.
Ambrosius, non
uirtutis ex
mors.

Mors facta
et infelix.

Gotthorum episcopus. Sed & hi paulo
pōst dissenserunt, Marino eum Agapio
contendente, quem ipse Ephesi episco-
pum designarat. Hi uerò non de religio-
ne, sed de principe sede, pusillius animis
inter se litigabant. Ac dissidium istud ad
annos triginta quinque durauit, usq; ad iu-
niorem Theodosium.

ARIUS, hæresiarcha sub Constanti-
no magno, ex cōsecratis presbyteris un-
nus, eum perturbare omnia uellet, con-
demnatus à Niceænæ synodi trecentis &
octodecim sacerdotibus, insolito &
nouo genere mortis interijt. Nam in ut-
ris foro, uentris onere urgente, cum ad
cloacam secessisset, unā cū stercorebus
intestina omnia effudit.

ἄρια.) Aria & Arium, Persia regio: cul-
lus incolæ, Arii & Arienfes. Ariania, gēs
finitima Cadusij.

ἄριος πᾶσι.) Arius pagus, id est, tumu-
lus Martius, prætorium Athenis, in quo
f 3 duo

duo senatus erāt: unus Quingentorum, qui singulis annis sorte creabantur: alter Areopagitarum, perpetuus, qui causas capitales, disceprabat, & alia Reipublicę negocia, magna grauitate administrabat. Areopagus autem dictus est pagus, quòd in tumulo & edito loco sitū esset id prætorium: Arius à mare, siue quòd is cædibus præest, quæ ibi indicabantur: siue quòd hastā is ibi defixit, in iudicio aduersus Neptunū de HalYROthio, quæ occiderat, cum Alcippæ, filię ipsius & Agrauli, Cecropæ natæ, uim intrulisset, ut referret HELLANICUS lib. 1.